
 

 چکیده

 زمینه و هدف

ت و تنوع نگارش اسامی انگلیسی مندرج در آثار و مقالات علمی اعضاي هیات علمی دانشگاه علوم پزشـکی تهـران مشـکلاتی را بـراي بازیـابی کـل مقـالا       
راي تنـوع  اارزیابی عملکرد اعضاي هیات علمی بوجود آورده است.  فهرست هاي مستند ابزارهاي مناسبی هستند که براي کنترل و رفع ابهام واژگانی که د

ان را شکل نوشتاري می باشند طراحی گردیدند. به کمک این فهرست ها بازیابی به سهولت و با دقت و اطمینان انجام خواهـد شـد. ایـن ابـزار جسـتجوگر     
نموده اند به کمـک  یاري می کنند تا مقالات علمی منتشر شده توسط اعضاي هیات علمی که اسامی خود را به اشکال گوناگون از فارسی به انگلیسی درج 
اعضـاي    H-Indexشبکه هاي ارجاعی تحت یک نام واحد درآورند. همچنین با  افزایش دسترس پذیري به  کل مقالات علمـی موجـب محاسـبه صـحیح     

 هیات علمی گردند.

 روش بررسی  

ی اسامی انگلیسـی اعضـاي هیـات علمـی دانشـگاه      پیمایشی انجام گردید و به منظور بازیاب –این پژوهش یک مطالعه کاربردي است که به روش توصیفی 
 علوم پزشکی تهران با جستجوهاي مکرر در پایگاههاي استنادي انجام شد.

 یافته ها 

%) از اعضاي هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران با یک شکل نوشتاري مقـالات خـود را منتشـرنموده انـد.     76نفر(  1184نتایج این پژوهش نشان داد
 % اعضاي هیات علمـی دانشـگاه علـوم   24%مشاهده شد . 75بیشترین رعایت یکدستی در شکل نوشتاري اسامی اعضاي هیات علمی دانشکده داروسازي با 

ه پزشکی تهران داراي تنوع در نگارش اسامی انگلیسی خود می باشند. بیشتنرین تنوع شکل نوشتاري در اعضاي هیات علمـی دانشـکده بهداشـت ملاحظ ـ   
و نـام  %)  و در  اولویت بعدي مرکب و چند جزیی بـودن نـام   32گردید. بیشترین نوع تنوع شکل نوشتاري در وجود حروف صدادار در نام و نام خانوادگی( 

نفـر   2070% نوع تنوع شکل نوشتاري اسامی را به خود اختصاص دادند. فهرست تهیه شـده شـامل سـیاهه اي الفبـائی از اسـامی انگلیسـی       30خانوادگی 
، بازیـابی شـده در پایگـاه اسـتنادي     تحقیقـاتی  -و مراکـز آموزشـی    دانشکده زیر پوشش دانشگاه علوم پزشـکی تهـران    10اعضاي هیات علمی شاغل در 

استخراج گردیده و  به منظور اطمینان از رکورد هاي بازیابی شده و تفکیـک اسـامی مشـابه ،     2013 – 2012اسکاپوس است این فهرست در دامنه زمانی 
 انشگاه علوم پزشکی تهران می باشد.داراي اطلاعاتی مانند رتبه علمی ، محل خدمت، رشته تحصیلی و سال تولد به میلادي اعضاي هیات علمی د

 نتیجه گیري 

به منظور یکدست سازي اسامی انگلیسی مندرج در آثار اعضاي هیات علمی لـزوم تـدوین شـیوه نامـه آوانویسـی فارسـی بـه انگلیسـی و تهیـه جـداول            
نه مرکزي اسناد دانشگاه علوم پزشـکی تهـران بـا بهـره     استاندارد توسط کمیته تخصصی متشکل از اساتید زبان شناس و کتابداران کتابخانه ملی و کتابخا

ی گیري از حروف و علائم نوشتاري و آوائی زبان رسمی کشور مبتنی بر دستورالعمل آوانگاري ضروري به نظر مـی رسـد. وحـدت رویـه در نگـارش اسـام      
در رفع مشکلات مربوط به تنوع شکل نوشـتاري مـی    ها اه حلر از انگلیسی اعضاي هیات علمی و اصلاح نام و نام خانوادگی در پایگاه استنادي اسکاپوس

 باشد.  

علاوه بر دستیابی به استاندارد سازي اسامی ، محاسبه واقعی اچ ایندکس افراد را با بازیابی کل مقالات منتشـر   تهیه فهرست مستند اسامی انگلیسیراهکار 
 نشگاه علوم پزشکی تهران در سطح  ملی و بین المللی را موجب می گردد. در نهایت افزایش رتبه علمی دا و هشده آنها  امکان پذیر نمود

 فهرست مستند اسامی ، آوانویسی ، اعضاي هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران کلید واژه ها :

 یو خدمات بهداشت یدانشگاه علوم  پزشک یعلم اتیه ياعضا یسیانگل یفهرست مستند اسام نیتدو
ياستناد يگاههایتهران با استفاده از  پا یدرمان  


